
INNLANDET ER EN DEL AV DET
NORSKE OPPDRETTSEVENTYRETS FREMTID
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Driva Aquaculture har søkt om å etablere et lukket anlegg, som vil 
være det sikreste oppdrettsanlegget i Norge, når det kommer til 

risiko for rømming og smitte. Anlegget skal håndtere en 
200-årsflom.

-

Første fase:
25.000 m3 karvolum med en produksjonskapasitet på rundt 

3250 tonn brutto slaktevekt.

Et slikt anlegg er på størrelse med de største settefiskanleggene i 
Norge per dags dato.

NVE-konsesjonen vår gir rom for ekspansjon i en senere fase.

-

Vi har derfor søkt om en matfisk-konsesjon på opptil 4000 tonn 
fjellørret per år i rund vekt, med en MTB på 1600 tonn. 

En slik produksjon vil forutsette startforing av omentrent 2.5 
millioner yngel.

For stamfiskkonsesjonen har vi søkt om en
MTB på totalt 50 tonn.
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Driva Aquaculture AS har siden 2016 planlagt et landbasert 
matfiskoppdrett av fjellørret på Oppdal.

-

Anlegget skal ligge øverst ved Driva-vassdraget og vil bidra til
verdiskapning og sysselsetting i lokalsamfunnet. Prosjektet har en
investeringsramme på 600 millioner kroner og vil skape 25 nye 

direkte arbeidsplasser.

Ringvirkningene av dette anlegget vil bli betydelig, slik vi ser 
andre steder der oppdrett er etablert.

Anlegget vil skape et Oppdal før og etter, dersom vi får lov til å 
bygge det.



Utviklingen i distriktene har gjennom mange år pekt i feil retning, 
særlig i innlandet. Vi har ambisjoner om å bidra til interessante 

jobber for ungdom som har tatt utdanning, og som har lyst å flytte 
til Oppdal.

-

Etter at Stortinget vedtok å avvikle pelsdyrnæringa, mistet 

Oppdal kommune 50 årsverk med en omsetning på 53 millioner

kroner. Vi håper regjeringen gir oss muligheten til å skape nye 

arbeidsplasser, ved å tillate dette landbaserte oppdrettsanlegget.

Skal vi klare å få ungdom tilbake til distriktene, må vi tilby dem en 

trygg og god jobb. Det betyr at vi må utnytte de naturgitte 

fortrinnene som finnes rundt i Norge. Oppdrett av fisk, også i 

ferskvann, er et slikt fortrinn.
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Suksessen med kystbasert fiskeoppdrett har gitt en enorm 
verdiskapning til kystsamfunnene og Norge.

-

Lakseoppdrett har blitt Norges store distriktsnæring som sikrer

arbeidsplasser, bolyst og attraktive lokalsamfunn langs store 

deler av norskekysten.

Med ny teknologi, nye løsninger og fremoverlente politikere vil 

også bygdesamfunn i innlandet kunne nyte godt av det norske

oppdrettseventyret.
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For oss er det helt avgjørende å spille på lag med villaksen!

-
Driva Aquaculture har planlagt et lukket anlegg som ikke krever 

inngrep, vanninntak eller vannutløp i Driva. Vi vil hente grunnvann 
og tilbakeføre det som renset grunnvann.

Dette eliminerer risiko for rømming og smitte til Driva-vassdraget. 
Stortinget har tydelig sagt at så lenge et nytt anlegg ikke 

medfører risiko for rømming av fisk, eller spredning av 
fiskesykdommer til vassdraget, og kun fører til mindre endringer 

av vannføringen, kan et anlegg etableres dersom politikerne 
tillater dette.

Driva Aquaculture sitt nye anlegg medfører hverken fare for 
rømning eller smittespredning, og vannføringen skal ikke

endres i det hele tatt.
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Dessverre har vi opplevd at Mattilsynet ikke har sett på vår 
søknad med like konstruktive øyne. 

Derfor er det også interessant lesning når Veterinærinstituttet, på 
oppdrag fra Mattilsynet, har utarbeidet en rapport som har 
vurdert risikoen for smitte og rømming ved innlandsoppdrett.

-

Konklusjonen deres er at anlegg slik som Driva Aquaculture vil 
bygge, har så liten risiko for smitte og rømming at man kan se 

bort fra den.

-

Nå har Mattilsynet avvist saken. Vi har påklaget vedtaket til 
Nærings- og fiskeridepartementet. Dette er et prosjekt som spiller 

på lag med naturen og villaksen. Derfor håper vi at fiskeri- og 
havministeren slår fast at Norge skal være i førersetet på 

fiskeoppdrett - også i innlandet. 



Generelt
Det er Trøndelag fylkeskommune som behandler Driva Aquaculture sin søknad om tillatelse til 
landbasert oppdrett.

Etter akvakulturloven § 6 forutsetter tildeling av tillatelse etter denne loven at det er innhentet tillatelse 
etter andre lover – i denne saken er det tillatelser etter matloven, forurensingsloven og 
vassdragsreguleringsloven som kreves.

Det foreligger tillatelse etter vassdragsreguleringsloven. Saksbehandlingen i Trøndelag fylkeskommune 
kan derfor avsluttes når tillatelse etter matloven og forurensingsloven foreligger.

Matloven
Det er Mattilsynet som gir tillatelse etter matloven. De fikk saken til behandling etter søknaden av 17. 
januar 2020. I vedtak av 05. november 2020 ble søknaden avslått av region midt.

Etter vår vurdering er årsaken til avslaget en feiltolkning av regelverket for nasjonale laksevassdrag og 
lakseelver. Ut fra reglene som gjelder for nasjonale laksevassdrag, er det ingen hinder for etablering 
av anlegget.

Tvert imot har Stortinget tydelig sagt at så lenge et nytt anlegg ikke medfører risiko for rømming av fisk 
eller spredning av fiskesykdommer til vassdraget, og kun fører til mindre endringer av vannføringen, 
kan et anlegg etableres dersom politikerne tillater dette.

Driva Aquaculture sitt nye anlegg medfører hverken fare for rømning eller smittespredning, og 
vannføringen skal ikke endres i det hele tatt.

Mattilsynet
Vi klagde på avslaget, og etter å ha vært en kasteball internt i Mattilsynet, mottok vi like før jul en 
avvisning av saken fra klageenheten deres.

Klageenheten mener at Mattilsynet ikke burde ha behandlet saken, på bakgrunn av manglende 
kompetanse. Dette fører oss frem til i dag, hvor klagen har gått videre til nærings- og 
fiskeridepartementet.

Klagebehandling i Nærings- og fiskeridepartementet
Nærings- og fiskeridepartementet kan nå velge ulike vedtaksalternativer.

Tolker de regelverket for nasjonale laksevasdrag og lakseelver korrekt, er det ikke noe alternativ å 
opprettholde avvisningen. De kan imidlertid oppheve vedtaket og sende det i retur til Mattilsynet.

Alternativt kan de realitetsbehandle søknaden og gi tillatelse etter forskrift om etablering og utvidelse 
av akvakulturanlegg m.m. § 5. Det er heller ikke etter forvaltningsloven noen tvil om at Nærings- og 
fiskeridepartementet kan omgjøre vedtaket til fordel for Driva Aquaculture.

Sakens juridiske side

-
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TAKK FOR OSS!

-

Daglig leder
Olav Skjøtskift

+47 480 10 853
olav@driva-aquaculture.com

Styreleder og partner
Stein Kjartan Vik

+47 99 57 57 86
stein@driva-aquaculture.com

-

Hjemmeside
www.driva-aquaculture.com
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